
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE (riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lvo 297/94 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTA la L.124/99 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTA la L.296/2006, ed in particolare l'articolo l, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento (di 

seguito GaE); 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 24 aprile 

2019, n. 374, con il quale sono stati fissati modalità e termini per 

l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 178 del 16/06/2021 con il quale sono 

state disciplinate, con effetto dall’anno scolastico 2021/22, le “Procedure di 

scioglimento delle riserve e di inserimento dei titoli di specializzazione sul 

sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti presenti nelle graduatorie 

ad esaurimento” a decorrere “dal 16 giugno e sino al 2 luglio 2021, 

esclusivamente tramite l’apposita istanza disponibile sul sito internet del 

Ministero…”; 

VISTO Il Decreto UST di Lecce di pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento, 

aggiornate ai sensi del DM 178 del 16/6/21, prot. 10663 del 30/7/21; 

VISTO Il Decreto UST di Lecce prot.10413 del 26/07/2021 che ha disposto la 

cancellazione della sig.ra Leone Francesca, quale destinataria di sentenza 

sfavorevole, Tar 10726/2020 rg 10319/16 

VISTA La comunicazione delle Sig.ra Leone Francesca (n.BR 11/10/1977), prot. 

10710 del 31/7/21, nella quale la stessa dichiara di non aver mai aderito al 

ricorso r.g. 10319/16; 

VISTA La comunicazione e-mail del 22/7/21 del sindacato ANIEF che conferma 

quanto dichiarato dalla docente Leone Francesca 

RITENUTO Di dover reinserire l’aspirante Leone Francesca nelle GAE della scuola 

primaria e relativo elenco di sostegno, con riserva T, attribuendole il 

medesimo punteggio precedente alla cancellazione 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, si annulla il 

decreto di questo Ufficio, prot.10413 del 26/07/2021, che ha disposto la cancellazione della sig.ra 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Leone Francesca (n.BR 11/10/1977), quale destinataria di sentenza sfavorevole Tar 10726/2020 rg 

10319/16. 

La sig.ra Leone Francesca è reinserita, pertanto, con punti 67,00, al posto 82 bis, spec. J, nella 

graduatoria ad esaurimento della scuola primaria della Provincia di Lecce e relativo elenco di 

sostegno. 

I Dirigenti Scolastici interessati, stante l’impossibilità di acquisire la disposizione, di cui al presente 

provvedimento, al sistema informativo del MIUR (SIDI), avranno cura di apportare manualmente le 

conseguenti rettifiche alle graduatorie di circolo e d’istituto di prima fascia al fine di poter garantire 

eventuale stipula di contratti a tempo determinato. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio (www.usplecce.it) a valere come 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

Destinatari: 

Alla docente interessata 

(peo comunicata all’Amministrazione) 

 

Agli aspiranti iscritti nella GAE della scuola primaria 

Provincia di Lecce 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

p.c. 

All’USR Puglia 

Direzione Generale 

(pec istituzionale) 

 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS Comparto Scuola 
(loro indirizzi peo) 

 

Al sito web UST Lecce 

 


		2021-08-05T13:18:41+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-08-05T16:44:42+0200
	protocollo




